



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

1 / 5

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Fevereiro de 2018

Processos licitatórios por Concorrência

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
VALE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	09.101.356/0001-96	316/2014	2/2014	DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE GUARATINGUETÁ EM ATERRO SANITÁRIO.	TONELADA	2,4700	3.435,53	8.485,76
		316/2014	2/2014	DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE GUARATINGUETÁ EM ATERRO SANITÁRIO.	TONELADA	109,4400	27.700,00	3.031.488,00
ARTHA TECNOLOGIA SOLUCOES IMPORTACA	19.500.028/0001-16	105/2016	1/2016	ATUALIZAÇÃO CADASTRAL	SERVIÇO	0,6973	1.200,00	836,76
		105/2016	1/2016	CLASSIFICAÇÃO INCORRETA	SERVIÇO	0,6973	1.200,00	836,76
		105/2016	1/2016	COMUNICADO CONSUMO ALTERADO	SERVIÇO	0,0518	12.242,00	634,14
		105/2016	1/2016	COMUNICADO CONSUMO ALTERADO	SERVIÇO	0,9878	6.000,00	5.926,80
		105/2016	1/2016	COMUNICADO DÉBITO	SERVIÇO	0,8358	18.000,00	15.044,40
		105/2016	1/2016	COMUNICADO DÉBITO	SERVIÇO	0,0438	17.028,00	745,83
		105/2016	1/2016	COMUNICADO QUITAÇÃO ANUAL	SERVIÇO	0,0438	1.785,00	78,18
		105/2016	1/2016	COMUNICADO QUITAÇÃO ANUAL	SERVIÇO	0,8358	35.000,00	29.253,00
		105/2016	1/2016	ENTREGA DE FOLHETOS DIVERSOS	SERVIÇO	0,5454	80.000,00	43.632,00
		105/2016	1/2016	ENTREGA PROTOCOLADA (AVISOS DE SUPRESSÃO/SUSPENSÃO)	SERVIÇO	2,7353	80.000,00	218.824,00
		105/2016	1/2016	ENTREGA PROTOCOLADA (AVISOS DE SUPRESSÃO/SUSPENSÃO)	SERVIÇO	0,1433	141,00	20,21
		105/2016	1/2016	IRREGULARIDADES DE HIDRÔMETRO	SERVIÇO	0,0427	22.019,00	940,21
		105/2016	1/2016	LEITURA E ENTREGA DE CONTA (NORMAL)	SERVIÇO	0,0587	25.237,00	1.481,41
		105/2016	1/2016	LEITURA E ENTREGA DE CONTA (NORMAL)	SERVIÇO	1,1195	550.000,00	615.725,00
		105/2016	1/2016	LIGAÇÃO CLANDESTINA	SERVIÇO	0,3752	1.145,00	429,60
		105/2016	1/2016	RESTABELECIMENTO DO FORNECIMENTO DE ÁGUA NO CAVALETE	SERVIÇO	0,8397	11.842,00	9.943,73
		105/2016	1/2016	RESTABELECIMENTO DO FORNECIMENTO DE ÁGUA NO PASSEIO	SERVIÇO	1,8404	1.793,00	3.299,84



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

2 / 5

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Fevereiro de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
ARTHA TECNOLOGIA SOLUCOES IMPORTACA	19.500.028/0001-16	105/2016	1/2016	SUPRESSÃO DO FORNECIMENTO DE ÁGUA NO PASSEIO	SERVIÇO	1,9112	1.623,00	3.101,88
		105/2016	1/2016	SUPRESSÃO DO FORNECIMENTO DE ÁGUA NO PASSEIO	SERVIÇO	36,4712	2.000,00	72.942,40
		105/2016	1/2016	SUSPENSÃO DO FORNECIMENTO DE ÁGUA NO CAVALETE	SERVIÇO	17,8979	3.000,00	53.693,70
		105/2016	1/2016	SUSPENSÃO DO FORNECIMENTO DE ÁGUA NO CAVALETE	SERVIÇO	0,9379	4.972,00	4.663,24
		105/2016	1/2016	VISITAS ADICIONAIS (VISTORIAS)	SERVIÇO	0,2106	4.213,00	887,26
		105/2016	1/2016	VISITAS ADICIONAIS (VISTORIAS)	SERVIÇO	4,0186	80.000,00	321.488,00

Processos licitatórios por Dispensa

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
BRLINETECH LTDA EPP	44.521.052/0001-89	7/2018	39/2018	ARCO DE SERRA EM AÇO PARA SERRAS DE 8, 10 E 12	UNIDADE	18,1500	4,00	72,60
		7/2018	39/2018	CAVADEIRA ARTICULADA EM AÇO FORJADO, DN 4	PEÇA	22,0500	2,00	44,10
		7/2018	39/2018	COLHER DE PEDREIRO, CANTO ARRENDONDADO, DN 9	UNIDADE	8,4700	3,00	25,41
		7/2018	39/2018	DESEMPENADEIRA, EM PVC, FORMATO 22 X 34 CM	PEÇA	6,9000	3,00	20,70
		7/2018	39/2018	ENXADA LARGA COM CABO DE MADEIRA MACIÇA	UNIDADE	18,3000	6,00	109,80
		7/2018	39/2018	LINHA P/ PEDREIRO 50 M	PEÇA	7,2800	5,00	36,40
		7/2018	39/2018	MARRETA EM AÇO 2,0 KG SAE 1045/1050	UNIDADE	31,0500	3,00	93,15
		7/2018	39/2018	NÍVEL COMUM, EM MADEIRA, TAMANHO MÉDIO	UNIDADE	7,9500	3,00	23,85
		7/2018	39/2018	PA FORMATO ARREDONDADO COM CABO DE MADEIRA REFORÇADO	UNIDADE	21,6000	10,00	216,00
		7/2018	39/2018	PICARETA COM CABO DE MADEIRA MACIÇA	UNIDADE	55,0000	6,00	330,00
		7/2018	39/2018	PONTEIRO DE AÇO 12	UNIDADE	4,8000	4,00	19,20



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

3 / 5

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Fevereiro de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
BRLINETECH LTDA EPP	44.521.052/0001-89	7/2018	39/2018	PRUMO, PÊNDULO	UNIDADE	17,2000	3,00	51,60
		7/2018	39/2018	TALHADEIRA FORJADA EM AÇO REDONDO, 12	UNIDADE	4,8000	4,00	19,20
M V PAISANTE ME	13.724.254/0001-02	39/2018	40/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E AFINS NAS UNIDADES DA COMPANHIA	SERVIÇO	1.890,0000	1,00	1.890,00
IBRAP INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAC	01.600.715/0001-48	42/2018	41/2018	CURSO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO	UNIDADE	6.300,0000	1,00	6.300,00
JOSMAIR DE SOUZA PINHEIRO	20.838.125/0001-00	43/2018	42/2018	SERVIÇOS DE SOLDAS EM VEÍCULOS	UNIDADE	400,0000	2,00	800,00
PAULO EDUARDO NAHIME DA SILVA ME GUAR	14.168.478/0001-30	44/2018	43/2018	CORDAO PADRAO CRACHA COM IMPRESSAO COLORIDA	UNIDADE	7,2000	50,00	360,00
		44/2018	43/2018	CRACHA PVC COM FOTO DIGITALIZADA	UNIDADE	2,2500	50,00	112,50
		44/2018	43/2018	JACAREZINHA PARA PRENDER CRACHA	UNIDADE	0,6500	50,00	32,50
NILKO TECNOLOGIA LTDA	75.086.785/0001-66	45/2018	44/2018	ARMÁRIO COM 01 VÃO DE 1662MM ALTURA X 500MM LARGURA CADA, MEDINDO: 1820MM DE ALTURA TOTAL X 500MM DE LARGURA X 450MM DE PROFUND	PEÇA	1.086,7500	1,00	1.086,75
		45/2018	44/2018	ARMÁRIO MULTI-USO DUPLO, COM 6(SEIS) PORTAS, COM AS DIMENSÕES: 542mm DE ALTURA X 300mm DE LARGURA, COM FECHADURA E CHAVE, NAS D	UNIDADE	1.497,3000	1,00	1.497,30
		45/2018	44/2018	ARMÁRIO PROFESSOR - CONFECCIONADO EM AÇO, COM DUAS PORTAS VERTICAIS E SOBREPOSTAS. DIMENSÕES EXTERNAS: 900 X X 450 X 1820mm; (L		1.533,0000	1,00	1.533,00
CHURRASCARIA MINUANO LTDA ME	07.260.507/0001-23	46/2018	45/2018	MARMITEX CONTENDO REFEIÇÃO SIMPLES	UNIDADE	12,0000	1.000,00	12.000,00
TEREZINHA DOS SANTOS OZORIO ME	14.064.990/0001-36	48/2018	46/2018	CAPA AZUL PARA EMPENHO (CONTABILIDADE)	UNIDADE	0,5540	4.500,00	2.493,00
MARCO ANTONIO DE CARVALHO CANELA ME	02.744.729/0001-06	49/2018	56/2018	CADEIRA DIRETOR, GIRATÓRIA, COM BRAÇO, CONFECCIONADO EM TECIDO NA COR AZUL	UNIDADE	310,0000	1,00	310,00
		49/2018	56/2018	GAVETEIRO DE AÇO OU DE MADEIRA, COM QUATRO GAVETAS, COM FECHADURA, NA COR PLATINA (CINZA), COM RODÍSIOS.	UNIDADE	360,0000	1,00	360,00
TRAKMAQ PECAS E SERVICOS PARA TRATOR	05.522.830/0001-00	50/2018	47/2018	PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA, PLACA 362	PEÇA	1.150,0000	1,00	1.150,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

4 / 5

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Fevereiro de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
VIBROMAK VIBRADORES DE CONCRETO LTDA M	10.394.392/0001-74	51/2018	48/2018	FLANGE DA BOMBA	PEÇA	71,5000	2,00	143,00
		51/2018	48/2018	MANGUEIRA MONTADA COM FLEXÍVEL - CODIGO 468	PEÇA	290,3000	1,00	290,30
		51/2018	48/2018	ROTOR DA BOMBA	PEÇA	42,9000	1,00	42,90
MB BOMBAS MOTORES E POCOS ARTESIANO	07.140.873/0001-49	52/2018	50/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM POÇOS TUBULARES	UNIDADE	3.328,0000	1,00	3.328,00
E J DE SILVA COMERCIO DE TELAS ME	21.318.229/0001-49	53/2018	59/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERRALHERIA/USINAGEM E AFINS	SERVIÇO	2.000,0000	1,00	2.000,00
ALBANO FERRAZ VIDROS LTDA ME	05.289.702/0001-50	58/2018	51/2018	QUADRO DE VIDRO PARA MAPA MEDINDO 1,20x0,92m	UNIDADE	190,0000	1,00	190,00
EM S HASMAN ME	15.198.068/0001-02	59/2018	53/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E/OU INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO E AFINS	SERVIÇO	460,0000	1,00	460,00
PADROEIRA COMERCIO DE PNEUS LTDA ME	10.351.222/0001-02	60/2018	54/2018	ÓLEO DE TRANSMISSÃO 499 HIDRÁULICO	GALÃO	320,0000	1,00	320,00
		60/2018	54/2018	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W 40 (BALDE 20 L)	UNIDADE	225,0000	3,00	675,00
TERRANUTRI LTDA ME	23.089.536/0001-20	61/2018	55/2018	ANEL PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA	UNIDADE	32,8000	2,00	65,60
		61/2018	55/2018	CINTO STANDARD PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA	UNIDADE	76,5000	1,00	76,50
		61/2018	55/2018	GUIDAO PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA	UNIDADE	64,8000	1,00	64,80
		61/2018	55/2018	JUNTA PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA	UNIDADE	5,6000	1,00	5,60
		61/2018	55/2018	KIT CILINDRO PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA - 143	KIT	307,1000	1,00	307,10
		61/2018	55/2018	KIT PISTÃO COM ANÉIS PARA ROÇADEIRA 143 R (HUSQVARNA)	KIT	217,5000	1,00	217,50
		61/2018	55/2018	PORCA PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA	UNIDADE	14,0000	3,00	42,00
		61/2018	55/2018	SAPATA PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA	UNIDADE	120,0000	1,00	120,00
MB BOMBAS MOTORES E POCOS ARTESIANO	07.140.873/0001-49	62/2018	52/2018	LUVA, FG, ROSCA BSP, DN 2.1/2	PEÇA	72,0000	15,00	1.080,00
		62/2018	52/2018	TUBO, FG, ROSCA, BSP, DN 2.1/2	BARRA	515,1100	15,00	7.726,65
CONTROLL MASTER INDUSTRIAL LTDA	02.859.623/0001-40	63/2018	57/2018	CREPINA EM PP TIPO DISCO	UNIDADE	20,5200	150,00	3.078,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

5 / 5

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Fevereiro de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
J ALVES LOCAÇÃO DE ANDAIMES LTDA	03.131.960/0001-89	66/2018	58/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, (CAÇAMBAS) BOMBAS E AFINS	SERVIÇO	242,5000	1,00	242,50
TRAKMAQ PECAS E SERVICOS PARA TRATOR	05.522.830/0001-00	67/2018	60/2018	PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA, PLACA 362	PEÇA	7.096,7500	1,00	7.096,75
AUTO AR GUARA AR CONDICIONADO AUTOMOT	03.727.993/0001-96	68/2018	61/2018	PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA, PLACA 362	PEÇA	205,0000	1,00	205,00
		68/2018	61/2018	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM GERAL DE VEÍCULOS.	SERVIÇO	200,0000	1,00	200,00
JOSMAIR DE SOUZA PINHEIRO	20.838.125/0001-00	69/2018	62/2018	SERVIÇOS DE SOLDA COM ATENDIMENTO NO LOCAL	UNIDADE	500,0000	1,00	500,00
		70/2018	63/2018	MOTOR PIVOTANTE PARA PORTÃO PRINCIPAL DA PORTARIA	UNIDADE	2.500,0000	1,00	2.500,00
		71/2018	64/2018	CONFECÇÃO DE CAVALETE (MED: 0,80 X 0,60 CM	PEÇA	200,0000	2,00	400,00
PROVALE INFORMATICA LTDA	01.142.955/0001-46	72/2018	65/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REDE ACESSO À INTERNET E INTRANET	SERVIÇO	950,0000	11,00	10.450,00
MEGA BOMBAS COMERCIO E SERVICOS EM P	07.231.016/0001-54	75/2018	66/2018	CONJUNTO MOTO BOMBA SUBMERSÍVEL	UNIDADE	2.580,0000	1,00	2.580,00
ELISABETE ARBOLEIA MOLINA EPP	08.965.879/0001-18	76/2018	67/2018	PERSIANAS DIVERSAS MEDIDAS	METRO	896,7000	1,00	896,70
ECO SYSTEM PRESERVACAO DO MEIO AMBIE	02.067.846/0001-74	79/2018	68/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ANÁLISE DE ÁGUA SUPERFICIAL BRUTA; CONFORME PORTARIA Nº 2.914 de 12/12/2011.		2.100,0000	1,00	2.100,00

Processos licitatórios por Pregão Presencial

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
GR INDUSTRIA COMERCIO E TRANSPORTES D	03.157.268/0001-20	104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO, TESTE E MANUTENÇÃO EM CILINDROS DE AÇO CARBONO PARA CLORO LIQUEFEITO, CAPACIDADE DE 68 KG.	SERVIÇO	503,7700	1,00	503,77
		104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULAS DOS CILINDROS AÇO CARBONO PARA CLORO LIQUEFEITO.	SERVIÇO	335,8200	2,00	671,64